
 
 

 

Žádost: 
 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 16. 8. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající zaslání metodických materiálů, které posudkový lékař používá při vypracování 

posudků o zdravotním stavu v rámci žádosti o příspěvek na péči, zejména pak instrukce Ministerstva 
práce a sociálních věcí č. 15/2016, instrukce Ministerstva práce a sociálních věcí č. 7/2019, instrukce 

Ministerstva práce a sociálních věcí č. 13/2019, instrukce Ministerstva práce a sociálních věcí 

č. 6/2020, metodického pokynu ústředního ředitele ČSSZ č. 4/2019 – Náležitosti posuzování 
zdravotního stavu lékaři ČSSZ/OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno. 

 
 

Odpověď: 

 
V příloze Vám zasíláme požadované instrukce Ministerstva práce a sociálních věcí, a to v aktuálním 

znění. 
 

Ve vztahu k metodickému pokynu ústředního ředitele ČSSZ č. 4/2019 – Náležitosti posuzování 
zdravotního stavu lékaři ČSSZ/OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno, bylo dle ustanovení § 15 citovaného zákona 

rozhodnuto o neposkytnutí této informace, a to s odkazem na ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) 

citovaného zákona – předmětné rozhodnutí Vám bude doručeno samostatně. 
 

K metodickému pokynu vrchní ředitelky úseku lékařské posudkové služby č. 11/2011 – Posuzování 
stupně závislosti ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, na který se rovněž ve své žádosti dotazujete, Vám sdělujeme, že tento byl účinný do dne 

5.3.2015. Nahrazen byl metodickým pokynem vrchního ředitele úseku lékařské posudkové služby 
č. 2/2015 – Posuzování stupně závislosti ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů. Od 8.12.2020 je však účinný metodický pokyn č. 8/2020, který Vám 
již byl poskytnut. 

 


